
 

Paulo - C:\Users\vanessa.moreira\Downloads\Portaria n° 038-18 Com. Eleitoral Eleição Reitor (30-04-18).doc - 30/04/2018 

 

 

 

 

 

Portaria n° 038, 

de 30 de abril de 2018. 

 

‘  
 

Luiz Carlos Pfleger, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, no uso de 

suas atribuições, e nos termos da Cláusula Terceira do Edital n° 057, de 30 de abril de 2018, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1° Constituir a Comissão Eleitoral para a eleição do Colégio Eleitoral Especial e para a 

organização do processo de elaboração da lista para a escolha do Reitor, em conformidade 

com o previsto parágrafo 3° do Art. 35 do Estatuto da Fundação UNIPLAC: 

 

José Ezequiel Carneiro – Presidente 

Ivone Catarina Freitas Buratto 

Carla Simone Palhano de Oliveira  

Mateus Moratelli Pereira. 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Lages, 30 de abril de 2018. 

 

 

 

 

Luiz Carlos Pfleger 

Reitor 

 

 


